
(Alle Tarife in CHF)

Gebührenordnung

Ortsansässige Vereine und  

gemeinnützige Organisationen,

ehrenamtliche/Angestellte 

(ref. Kirche Pfäffikon),

Mo – Fr, 

max. 2 Anlässe pro Jahr

Veranstaltungen 

ohne Eintritt,

orts. Vereine Sa/So, 

auswärtige Veranstalter  

Mo  –  So

Veranstaltungen 

mit Eintritt

Mo – So

Grundgebühren Tarif A Tarif B Tarif C
Kirche 80.00 250.00 500.00

Kirchgemeindehaus
Saal

Küche EG

Garten zusätzlich

Cheminéeraum

Schulungsraum

Küche OG

Nebenkosten

Kirche und Kirchgemeindehaus

Zusätzlicher Aufwand des Sigristen 
(Reinigung, Aufräumarbeiten,  Mitwirkung bei 

Vorproben u. Soundcheck, etc.)

Kirchgemeindehaus
Audio/Video

Jura Kaffeemaschinen (2x)

Kirche
Bühne / Podeste (Aufbau durch Veranstalter 

oder mind. 3 Pers. zum Mithelfen)

Beamer mit Leinwand

Hauptorgel

Chororgel

Konzertflügel

Cembalo

Synthesizer

Kirche: 450 Personen

Kirchgemeindehaus

Saal: 100 Personen (Bankettbestuhlung)

Cheminéeraum: 60 Personen Gültig ab Mai 2021

Schulungsraum: 15 Personen

20.00 / Stk. inkl. Tassen, exkl. Bohnen

190.00

80.00

Die Mieten und Gebühren für Kurse und mehrtägige Veranstaltungen werden von Fall zu Fall durch die Betriebskommission 

festgelegt.

Die Räumlichkeiten sind „besenrein“ zu hinterlassen. Zusätzlicher Reinigungsaufwand wird verrechnet (s. Hausordnung).

70.00

170.00

70.00

40.00

80.00

150.00

Bei Benützung ab 8 Stunden gelten die doppelten Ansätze der Gebührenordnung. 

Die Zuteilung in die verschiedenen Tarifstufen erfolgt durch den Ressortvorsteher Liegenschaften, bzw. durch die von ihm 

geleitete Betriebskommission, zuhanden der Kirchenpflege.

Das zusätzliche Stimmen der Instrumente erfolgt auf Kosten der Mieter; nach Absprache mit den Musikern.

Reformierte Kirchenpflege

70.00

40.00

100.00

100.00

30.00

60.00

Saal: 140 Personen (Konzertbestuhlung)

Tarif (alle)

Kapazitäten der Räumlichkeiten

Bemerkungen zur Gebührenordnung 

25.00

80.00


