

(Alle Tarife in CHF)

Gebührenordnung	Ortsansässige Vereine und gemeinnützige Organisationen, ehrenamtliche/Angestellte (ref. Kirche Pfäffikon), Mo – Fr, max. 2 Anlässe pro Jahr	Veranstaltungen ohne Eintritt, orts. Vereine Sa/So, auswärtige Veranstalter Mo – So	Veranstaltungen mit Eintritt Mo – So
Grundgebühren	Tarif A	Tarif B	Tarif C
Kirche	80.00	250.00	500.00
Kirchgemeindehaus			
Saal	190.00 80.00		
Küche EG			.00
Garten zusätzlich	70.00	70.00	
Cheminéeraum	70.00	170.00	
Schulungsraum		70.00	
Küche OG		40.00	
Nebenkosten	Tarif (alle)		
Kirche und Kirchgemeindehaus			
Zusätzlicher Aufwand des Sigristen (Reinigung, Aufräumarbeiten, Mitwirkung bei Vorproben u. Soundcheck, etc.)	80.00		
Kirchgemeindehaus			
Audio/Video	25.00		
Jura Kaffeemaschinen (2x)	20.00 / Stk. inkl. Tassen, exkl. Bohnen		
Kirche			
Bühne / Podeste (Aufbau durch Veranstalter oder mind. 3 Pers. zum Mithelfen)	80.00		
Beamer mit Leinwand	40.00		
Hauptorgel	150.00		
Chororgel	100.00		
Konzertflügel	100.00		
Cembalo	60.00		
Synthesizer	30.00		

## Bemerkungen zur Gebührenordnung

Bei Benützung ab 8 Stunden gelten die doppelten Ansätze der Gebührenordnung.

Die Zuteilung in die verschiedenen Tarifstufen erfolgt durch den Ressortvorsteher Liegenschaften, bzw. durch die von ihm geleitete Betriebskommission, zuhanden der Kirchenpflege.

Die Mieten und Gebühren für Kurse und mehrtägige Veranstaltungen werden von Fall zu Fall durch die Betriebskommission festgelegt.

Die Räumlichkeiten sind "besenrein" zu hinterlassen. Zusätzlicher Reinigungsaufwand wird verrechnet (s. Hausordnung). Das zusätzliche Stimmen der Instrumente erfolgt auf Kosten der Mieter; nach Absprache mit den Musikern.

## Kapazitäten der Räumlichkeiten

**Kirche:** 450 Personen **Kirchgemeindehaus** 

Saal: 140 Personen (Konzertbestuhlung) Saal: 100 Personen (Bankettbestuhlung)

Cheminéeraum: 60 Personen Gültig ab Mai 2021 Schulungsraum: 15 Personen Reformierte Kirchenpflege